
 Управление образования Администрации 
Верхнекетского района 

 
18 февраля 2022 г. р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района 
Томской области 

                                      № 87 

 
О проведении районного семинара педагогов, 

реализующих  программы дополнительного образования 
и внеурочной деятельности.  

 
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

Верхнекетского района и МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района Томской области, 
с целью обмена и распространения опыта    использования инновационных 
подходов для  повышения качества дополнительного образования и внеурочной 
деятельности среди педагогических работников района приказываю: 
 

1)​ Провести  20  марта  2022 г. на базе МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района 
Томской области  районный семинар педагогов, реализующих программы 
дополнительного образования и внеурочной деятельности по теме:  
«Дополнительное образование: тренды, вызовы и новые возможности» (далее - 
районный семинар). 

2)​ Утвердить Регламент проведения Семинара согласно приложению к 
настоящему приказу. 

3)​ Руководителю МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района Томской области М.Н. 
Сиводедовой создать условия для проведения  районного семинара. 

4)​  Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций  
обеспечить участие  педагогов в работе семинара. 

5)​ Контроль за исполнение настоящего приказа возлагаю на методиста отдела 
ОФМиРО Управления образования Администрации Верхнекетского района 
С.И.Герасимову. 
 
 
 
Начальник  Управления образования  
Администрации Верхнекетского района ​ ​ ​ ​        Т.А. Елисеева 
 
 
 
 
 
 
Герасимова С.И.  
(838258)21973 
 
 
 
Дело-1, ООФМиРО -1, МБОУ «Белоярская СОШ № -1», МАОУ «БСШ№2»-1, МБОУ «Сайгинская 
СОШ»-1, МБОУ «Степановская СОШ»-1, МБОУ «Катайгинская СОШ»-1, МБОУ «Клюквинская 
СОШ»-1, МБОУ «Ягоднинская СОШ»-1, МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района Томской области-1. 
 

 



 
Утверждён  
приказом Управления образования 
Администрации Верхнекетского  
района от 18.02.2022 г. № 87 
 
 

РЕГЛАМЕНТ  
проведения  районного семинара  педагогов  дополнительного образования 

образовательных организаций Верхнекетского района, реализующих 
программы дополнительного образования  и внеурочной деятельности.   

 
Тема: «Дополнительное образование: тренды, вызовы и новые 

возможности» 
Форма проведения: семинар 
Цель:  

обмен и распространение опыта использования инновационных подходов для  
повышения качества дополнительного образования и внеурочной деятельности 
среди педагогических работников района  

Задачи: 
рассмотреть современные подходы  работы в дополнительном образовании;  
Участники  круглого стола: педагогические работники образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы дополнительногоо 
образования и внеурочной деятельности. 

Сроки, место и время проведения:  
1.​ подача заявок - до 10 марта 2022года на эл.адрес: rdtkonkurs@mail.ru   
2.​ семинар состоится 20 марта 2022 года в 10.00 на базе филиала МАУ 

«РДТ» Верхнекетского района Томской области.  
Форма участия: 
1.​ очное - для педагогов р.п. Белый Яр. Выступление с докладом, 

презентацией (видеоматериалами), выступление до 10 минут; 
2.​ заочное - для педагогов района. Слайдовая презентация  (фото, 

рисунки, таблицы и т.д., сопровождающиеся текстовым описанием),  не более 10 
слайдов. 

Подведение итогов: участникам семинара вручается благодарность 
Управления образования  Администрации Верхнекетского  района. 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:rdtkonkurs@mail.ru


 
 
 
 

    Форма заявки             

Заявка 
на участие в районном семинаре педагогов, реализующих программы 

дополнительного образования и внеурочной деятельности 
«Дополнительное образование: тренды, вызовы и новые возможности» 

 

                            ОО_____________________________________________ 

Телефон,  
e-mail 

(обязательно) 

Тема  и 
форма 

выступления 
(для 

докладчиков
) 
 

Форма участия 
(слушатель/ 
докладчик) 

Должност
ь Ф.И.О. № 

п/п 

 

Уважаемые коллеги! 
 

МАУ ДО «РДТ»  приглашает всех желающих принять участие в работе 
семинара «Дополнительное образование: тренды, вызовы и новые 
возможности», где у вас есть  возможность представить результаты  своей 
творческой  деятельности, получить  много интересной и полезной информации, 
сравнить свой опыт с опытом коллег, что позволит в дальнейшем использовать 
полученные знания в своей педагогической деятельности.  

Вам представляется возможность стать докладчиком семинара, провести  
мастер – класс  или стать участником – слушателем, готовым задавать вопросы и 
участвовать в  их обсуждении. 

Более подробная информация о программе семинара будет представлена 
после Ваших заявок.   

 
 
 
 
 
 


